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12. Svar på skrivelse ang. rättsäker biståndsbedömning för 
de äldre 
 
Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen för äldre och funktionshindrade. 
Ärendet är översänt till Stadsdelsnämndens pensionärsråd. 
 
Förslag till beslut 
1.Stadsdelsnämnden godkänner svaret. 
 
 
 
 
Jack Kindberg  Gunnel Dahlin 
Stadsdelsdirektör  avd.chef 
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Bakgrund 
Kristdemokraterna Spånga-Tensta lade till stadsdelsnämndens 
sammanträde den 21 april 2004 en skrivelse angående rättsäker 
biståndsbedömning för äldre. Bakgrunden till skrivelsen är den rapport 
som äldreinspektörerna presenterade för 2004 och som framför kritik mot 
biståndsbedömningarna i de åtta stadsdelsnämnder de undersökt. Spånga-
Tensta var inte en av de stadsdelarna. 
 
Förvaltningens redovisning 
För närvarande pågår en revision av äldreomsorgsinspektörerna av hela 
äldreomsorgen i Spånga-Tensta, alltså även biståndsbedömningen. 
Revisionen gäller inte vilka beslut som fattas utan enbart den 
administrativa behandlingen av beslutsprocessen. 
 
Förvaltningen utgår i sin bedömning av behov från stadens centrala 
riktlinjer. Stadsdelsnämnden har inte antagit några lokala riktlinjer. 
Handläggningen utgår från socialtjänstlagen som är en ramlag, inte en 
rättighetslag. Alla beslut fattas utifrån varje persons individuella behov 
men inom ramen för stadens riktlinjer. I de fall beslut fattas som går den 
enskilde emot informeras om möjlighet att överklaga. 
 
De insatskataloger med tidsangivelser som hänvisas till är avsedda som 
stöd vid uträkning av antalet timmar som åtgår för att handläggarna ska 
kunna bedöma vilken insatsnivå som ska beställas av utföraren. Vid 
jämförelser över stan har det visat sig att bedömningen av tidsåtgången är 
tämligen lika. 
 
Vid hembesök diskuteras den enskildes behov. Det är helt riktigt att 
handläggarna då presenterar de riktlinjer vi arbetar efter och på det sättet 
styrs ju till viss del ansökningarna.  
 
Förvaltningens förslag 
Förvaltningen kommer att i ännu högre grad arbeta med egen revision och 
kollegiebedömning. Liksom nu kommer även framledes alla beslut om 
placeringar på olika boendeformer att diskuteras i hela arbetsgruppen för 
att på så sätt säkerställa likartade bedömningar. 
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